
AREA PATRIMONIO  

E SERVIZI ECONOMALI 

 
 

Sapienza Università di Roma  
Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio Affari Patrimoniali ed Economali 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

Decreto n. 3163/2018  
Prot. n. 0102524 del 13/12/2018 
Classif. I/3 

IL RETTORE 
 
VISTO il R.D. 23.05.1924, n. 827 – Regolamento per l’amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, con particolare 
riguardo all’art. 178 e segg.; 

 
VISTO  il D.P.R. 04.03.1982, n. 371 – Regolamento per l’amministrazione e la 

contabilità generale delle Università e degli istituti di istruzione 
universitaria; 

 
VISTA la L. 09.05.1989, n. 168 – Istituzione del Ministero dell’università e della 

ricerca scientifica e tecnologica, con particolare riguardo all’art.6 e segg. 
in materia di autonomia delle università; 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università “La Sapienza” di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012; 
 
VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

dell’Ateneo emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016; 
 
VISTO il verbale n. 12 del giorno 8.11.2018 del Collegio dei Revisori dei conti; 
 
VISTA la deliberazione n. 273/15 del 29.09.2015 con cui il Senato Accademico 

ha espresso parere favorevole alle proposte modifiche al vigente 
Regolamento Economato e Gestione Fondo Piccole Spese; 

 
VISTA la deliberazione n.436/18 del 04.12.2018 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato le predette modifiche al Regolamento 
Economato e Gestione Fondo Piccole Spese;  

 
DISPONE 

 
1. E’ emanato, nell’aggiornato testo allegato che forma parte integrante del 

presente decreto, il “Regolamento Economato e Gestione Fondo Piccole 
Spese”. 

2. Il Regolamento viene pubblicato sul sito istituzionale il giorno stesso della sua 
emanazione ed entra in vigore il giorno successivo. 

3. Il presente provvedimento caduca ogni altro con esso incompatibile.  
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Eugenio Gaudio 


